Дело № 2-152/2024

УИД 22RS0071-01-2024-000192-91

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Яровое 22 июля 2024 года

Яровской районный суд Алтайского края в составе председательствующего судьи Майера Д.И. с участием:

помощника Славгородского межрайонного прокурора Усикова Д.Ю., 

представителя ответчика ФИО1,

при секретаре Лиманских А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Славгородского межрайонного прокурора в интересах ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48 к Федеральному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Медико-санитарная часть № 128 Федерального медико-биологического агентства» о возложении обязанности,

УСТАНОВИЛ:

Славгородский межрайонный прокурор в интересах ФИО49, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, Коренной Е.Г., ФИО17, ФИО18, Круч А.Г., ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48 обратился в суд с иском к Федеральному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Медико-санитарная часть № 128 Федерального медико-биологического агентства» (далее ФГБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА») о возложении обязанности. 

В обоснование заявленных исковых требований прокурор указал, что по результатам проведённой прокуратурой проверки исполнения законодательства о социальной поддержке медицинских работников в деятельности ФГБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА» установлено, что основным видом деятельности ФГБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА» является деятельность больничных организаций. Медицинская деятельность (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») осуществляется на основании лицензии Л041-00110-22/00552190 от 10.07.2019, выданной Территориальным органом Росздравнадзора по Алтайскому краю.

Согласно ч. 2 ст. 72 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» Правительство Российской Федерации, органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления вправе устанавливать дополнительные гарантии и меры социальной поддержки медицинским работникам и фармацевтическим работникам за счёт соответственно бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетных ассигнований бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 № 2568 «О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования» с 01.01.2023 предусмотрена специальная социальная выплата медицинским работникам медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в реализации базовой программы обязательного медицинского страхования.

Данная социальная выплата установлена для следующих категорий медицинских работников (за исключением руководителей медицинских организаций и их заместителей, а также случаев внутреннего и внешнего совместительства):

а) врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием центральных районных, районных и участковых больниц;

б) врачи, к которым обращаются (которых посещают) граждане по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием, работающие в медицинских организациях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению, а также осуществляющие диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию);

в) врачи и медицинские работники с высшим (немедицинским) образованием, осуществляющие прижизненные гистологические и цитологические исследования по направлениям медицинских работников, указанных в подпунктах «а» и «б» настоящего пункта;

г) врачи станций (отделений) скорой медицинской помощи;

д) специалисты со средним медицинским образованием центральных районных, районных и участковых больниц;

е) специалисты со средним медицинским образованием, работающие с врачами, указанными в подпункте «б» настоящего пункта, а также оказывающие первичную медико-санитарную помощь по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, по территориально-участковому принципу прикреплённому населению и (или) осуществляющие диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию);

ж) фельдшеры и медицинские сестры станций (отделений) скорой медицинской помощи;

з) младший медицинский персонал центральных районных, районных и участковых больниц;

и) младший медицинский персонал медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь гражданам по территориально-участковому принципу;

к) младший медицинский персонал станций (отделений) скорой медицинской помощи;

л) медицинские сёстры (фельдшеры) по приёму вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи.

ФИО49 осуществлял трудовые функции в ФГБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА» на должности врача-стоматолога в стоматологическом отделении на основании трудового договора от 16.08.2013. На основании приказа о прекращении (расторжении) трудового договора с работниками (увольнении) от 20.07.2023 № 125 «л» данный трудовой договор расторгнут 13.08.2023.

ФИО6 осуществляла трудовые функции в ФГБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА» на должности медицинская сестра палатная в терапевтическом отделении на основании трудового договора от 20.01.2021. На основании приказа о прекращении (расторжении) трудового договора с работниками (увольнении) от 07.04.2023 № 39 «л» данный трудовой договор расторгнут 12.04.2023. Приказом (распоряжением) о приёме работников на работу № 48 «л» от 05.04.2024 ФИО6 принята на должность медицинской сестры палатной в терапевтическом отделении с 08.04.2024.

ФИО17 осуществляла трудовые функции в ФГБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА» на должности операционная медицинская сестра в хирургическом отделении на основании трудового договора от 05.03.2012. На основании приказа о прекращении (расторжении) трудового договора с работниками (увольнении) от 18.07.2023 № 122 «л» данный трудовой договор расторгнут 26.07.2023. Приказом (распоряжением) № 210 «л» от 17.11.2023 ФИО17 принята на должность медицинской сестры процедурной в хирургическое отделение с 20.11.2023. 

Кроме того, в ФГБУЗ «МСЧ 128 ФМБА» осуществляют деятельность следующие медицинские работники:

ФИО2 в должности сестра-хозяйка в инфекционном отделении на основании трудового договора от 10.11.1997,

ФИО3 в должности медицинская сестра палатная в хирургическом отделении на основании трудового договора от 30.10.2009,

ФИО4 в должности санитарка в инфекционном отделении на основании трудового договора от 31.08.2015,

ФИО5 в должности операционная медицинская сестра в хирургическом отделении на основании трудового договора от 31.08.2015,

ФИО7 в должности старшая медицинская сестра терапевтического отделения на основании трудового договора от 23.10.1997, дополнительного соглашения от 01.04.2017 к трудовому договору,

ФИО8 в должности медицинская сестра в терапевтическом отделении на основании трудового договора от 30.10.2009,

ФИО9 в должности санитарка в хирургическом отделении на основании трудового договора от 31.08.2015,

ФИО10 в должности санитарка в терапевтическом отделении на основании трудового договора от 19.03.2019,

ФИО11 в должности санитарка инфекционного отделения на основании трудового договора от 13.05.2008, дополнительного соглашения от 01.04.2017 к трудовому договору,

ФИО12 в должности старшая медицинская сестра хирургического отделения на основании трудового договора от 05.05.2005, дополнительного соглашения от 01.04.2017 к трудовому договору,

ФИО13 в должности медицинская сестра-анестезист хирургического отделения на основании трудового договора от 20.03.2007, дополнительного соглашения от 19.12.2022 к трудовому договору,

ФИО14 в должности операционная медицинская сестра хирургического отделения на основании трудового договора от 03.07.2012, дополнительного соглашения от 01.04.2017 к трудовому договору,

ФИО15 в должности медицинская сестра палатная в неврологическом отделении на основании трудового договора от 31.08.2015, дополнительного соглашения от 25.04.2019, 

ФИО16 в должности санитарка в инфекционном отделении на основании трудового договора от 16.07.2021, дополнительного соглашения от 01.10.2021 к трудовому договору;

ФИО18 в должности врач-невролог в терапевтическом отделении на основании трудового договора от 07.08.2020, дополнительного соглашения от 14.01.2022 к трудовому договору, дополнительного соглашения от 31.08.2023 к трудовому договору,

Круч А.Г. в должности санитарка в педиатрическом отделении на основании трудового договора от 31.08.2015,

ФИО20 в должности медицинская сестра палатная инфекционного отделения на основании трудового договора от 21.06.2012 № 868, дополнительного соглашения от 25.04.2019 к трудовому договору, 

ФИО21 в должности санитарка в хирургическом отделении на основании трудового договора от 31.08.2015,

ФИО22 в должности медицинская сестра-анестезист отделения анестезиологии-реанимации на основании трудового договора от 30.06.2010, дополнительного соглашения от 19.04.2022 к трудовому договору,

ФИО23 в должности санитарка в терапевтическом отделении на основании трудового договора от 03.07.2020,

ФИО24 в должности санитарка в инфекционном отделении на основании трудового договора от 28.05.2021,

ФИО25 в должности санитарка в хирургическом отделении на основании трудового договора от 31.08.2015,

ФИО26 в должности санитарка отделения анестезиологии-реанимации на основании трудового договора от 30.12.2005, дополнительного соглашения от 19.12.2022 к трудовому договору,

ФИО27 в должности медицинская сестра палатная в инфекционном отделении на основании трудового договора от 12.10.2012,

ФИО28 в должности медицинская сестра терапевтического отделения на основании трудового договора от 22.11.2022, дополнительного соглашения от 24.04.2023 к трудовому договору,

ФИО29 в должности санитарка в отделении анестезиологии-реанимации на основании трудового договора от 31.08.2015,

ФИО30 в должности медицинская сестра палатная в педиатрическом отделении на основании трудового договора от 24.03.2014,

ФИО31 в должности медицинская сестра хирургического отделения на основании трудового договора от 05.09.2011, дополнительного соглашения от 01.04.2017 к трудовому договору,

ФИО32 в должности санитарка в хирургическом отделении на основании трудового договора от 31.08.2015,

ФИО33 в должности врач-акушер-гинеколог в гинекологическом отделении на основании трудового договора от 29.08.2012, дополнительного соглашения от 01.04.2012 к трудовому договору,

ФИО34 в должности врач-хирург, заведующий хирургическим отделением на основании трудового договора от 04.12.2002,

ФИО35 в должности врач-хирург городской поликлиники на основании трудового договора от 28.04.2023, 

ФИО36 в должности санитарка в хирургическом отделении на основании трудового договора от 31.04.2016,

ФИО37 в должности санитарка в терапевтическом отделении на основании трудового договора от 06.04.2011,

ФИО38 в должности медицинская сестра палатная педиатрического отделения на основании трудового договора от 16.11.2022, дополнительного соглашения от 29.04.2023 к трудовому договору,

ФИО39 в должности врач-терапевт, заведующий терапевтическом отделением на основании трудового договора от 30.10.2009, 

ФИО50 в должности санитарка терапевтического отделения на основании трудового договора от 11.04.2011, дополнительного соглашения от 01.04.2017 к трудовому договору,

ФИО41 в должности медицинская сестра палатная в хирургическом отделении на основании трудового договора от 30.10.2009, 

ФИО42 в должности медицинская сестра палатная в педиатрическом отделении на основании трудового договора от 27.09.2022, дополнительного соглашения от 02.05.2023 к трудовому договору,

ФИО43 в должности санитарка в хирургическом отделении на основании трудового договора от 31.08.2015, дополнительного соглашения от 24.04.2023 к трудовому договору,

ФИО44 в должности медицинская сестра процедурной терапевтического отделения на основании трудового договора от 13.05.2002, дополнительного соглашения от 18.03.2022 к трудовому договору,

ФИО45 в должности медицинская сестра стоматологического отделения на основании трудового договора от 20.11.2007,

ФИО46 в должности медицинская сестра инфекционного отделения на основании трудового договора от 29.06.2023,

ФИО47 в должности медицинская сестра палатная хирургического отделения на основании трудового договора от 30.10.2009,

ФИО48 в должности медицинская сестра-анестезист отделения анестезиологии-реанимации на основании трудового договора от 30.10.2009, дополнительного соглашения от 19.12.2022 к трудовому договору.

Согласно п. 3 Правил осуществления Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации специальной социальной выплаты отдельным категориям медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования, утверждённых постановлением Правительства РФ от 31.12.2022 № 2568 (далее – Правила), специальная социальная выплата осуществляется ежемесячно на основе данных медицинских организаций.

Для получения специальной социальной выплаты медицинские организации направляют ежемесячно, не позднее 10-го рабочего дня после окончания отчетного месяца, в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестр работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты (далее - реестр). В декабре реестр представляется медицинскими организациями в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации до 25-го числа исходя из ожидаемого (предполагаемого) рабочего времени полного месяца (п. 4 Правил).

Медицинская организация несёт ответственность за представление недостоверных сведений либо сокрытие сведений, влияющих на право получения работником специальной социальной выплаты, в соответствии с законодательством Российской Федерации (п. 10 Правил).

Постановлением Правительства РФ от 11.04.2005 № 206 утверждено Положение о Федеральном медико-биологическом агентстве (далее – Положение).

В соответствии с п. 4 Положения Федеральное медико-биологическое агентство осуществляет свою деятельность непосредственно или через свои территориальные органы, а также через подведомственные организации во взаимодействии с другими федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, общественными объединениями и иными организациями.

На основании пп. 5.3.21, 5.3.21.1 п. 5.3 Положения Федеральное медико-биологическое агентство осуществляет организацию оказания следующих работ и государственных услуг в сфере здравоохранения: первичная медико-санитарная помощь, специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, скорая, в том числе скорая специализированная, включая медицинскую эвакуацию, медицинская помощь и паллиативная медицинская помощь, оказываемые федеральными государственными учреждениями, находящимися в ведении Агентства.

Перечень организаций, подлежащих обслуживанию Федеральным медико-биологическим агентством России, и Перечень территорий, подлежащих обслуживанию Федеральным медико-биологическим агентством России, утверждён распоряжением Правительства РФ от 21.08.2006 № 1156-р «Об утверждении перечней организаций и территорий, подлежащих обслуживанию ФМБА России».

ФБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА», являясь медицинской организацией, входящей в государственную систему здравоохранения, участвует в базовой программе обязательного медицинского страхования и территориальной программе обязательного медицинского страхования, оказывает первичную медико-санитарную помощь по территориально-участковому принципу прикрепленному населению, в которой вышеуказанные работники на основании трудового договора по основному месту работы занимали и занимают штатные должности, в том числе в период с 01.01.2023 по настоящее время.

Все названные медицинские работники ФБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА», занимающие штатные должности и работающие в ФБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА» на основании заключённых трудовых договоров по основному месту работы, в соответствии с пунктами 2 и 3 Постановления Правительства РФ от 31.12.2022 № 2568 «О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования» имеют право на получение специальной социальной выплаты, установленной данным Постановлением.

На основании изложенного прокурор просит обязать ФГБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА» направить и в последующем ежемесячно направлять для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по каждому из названных работников (материальных истцов) с даты начала выполнения работниками работы в указанных должностях в ФГБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА», но не ранее чем с 01.01.2023, на основании пунктов 2 и 3 Постановления Правительства РФ от 31 декабря 2022 г. № 2568 «О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования».

Помощник Славгородского межрайонного прокурора в судебном заседании подержал исковые требования, за исключением требований, предъявленных в интересах ФИО49, по основаниям, изложенным в иске, а также выразил согласие с прекращением производства по делу в части исковых требований в интересах ФИО49, представившего заявление об отказе от иска. 

В связи с заявлением ФИО49 об отказе от иска, поданным истцом, судом вынесено определение о прекращении производства по делу в части исковых требований, заявленных прокурором в интересах ФИО49

Материальные истцы, в интересах которых прокурор обратился в суд с исковым заявлением, извещённые о времени и месте судебного разбирательства, в судебное заседание не явились, о причинах неявки суду не сообщили, ходатайств об отложении судебного заседания не заявляли.

Представитель ответчика ФИО1 в судебном заседании исковые требования, поддержанные прокурором в суде, признала в полном объёме, представила об этом соответствующее заявление о признании иска.

Суд, выслушав лиц, участвующих в деле, исследовав материалы дела, приходит к следующему. 

В силу ч. 2 ст. 68 Гражданского процессуального кодекса РФ признание стороной обстоятельств, на которых другая сторона основывает свои требования или возражения, освобождает последнюю от необходимости дальнейшего доказывания этих обстоятельств. Признание заносится в протокол судебного заседания. Признание, изложенное в письменном заявлении, приобщается к материалам дела.

Ответчику в лице представителя ФИО1 разъяснены последствия признания иска и принятия его судом, предусмотренные ч. 3 ст. 173 Гражданского процессуального кодекса РФ, согласно которой при признании иска ответчиком и принятии его судом принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований.

Таким образом, суд считает, что признание иска со стороны ответчика в лице его представителя сделано добровольно, согласно его воле и желанию, и у суда нет оснований полагать, что признание ответчиком иска совершено под влиянием обмана, насилия, угрозы или добросовестного заблуждения.

В соответствии со ст. 39 Гражданского процессуального кодекса РФ суд не принимает отказ истца от иска, признание иска ответчиком и не утверждает мировое соглашение сторон, если это противоречит закону или нарушает права и законные интересы других лиц. 

Согласно ч. 4.1 ст. 198 Гражданского процессуального кодекса РФ, в случае признания иска ответчиком в мотивировочной части решения суда может быть указано только на признание иска и принятие его судом. 

При таких обстоятельствах, суд считает возможным принять признание иска ответчиком в лице его представителя, полагая, что оно не противоречит закону и не нарушает чьи-либо права и охраняемые законом интересы других лиц, в связи с чем исковые требования подлежат удовлетворению.

Статья 206 Гражданского процессуального кодекса РФ устанавливает, что при принятии решения суда, обязывающего ответчика совершить определённые действия, не связанные с передачей имущества или денежных сумм, суд в том же решении может указать, что, если ответчик не исполнит решение в течение установленного срока, истец вправе совершить эти действия за счёт ответчика с взысканием с него необходимых расходов. В случае, если указанные действия могут быть совершены только ответчиком, суд устанавливает в решении срок, в течение которого решение суда должно быть исполнено.

Руководствуясь ст. ст. 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Славгородского межрайонного прокурора удовлетворить.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 128 Федерального медико-биологического агентства» не позднее двух месяцев со дня вступления решения суда в законную силу направить за период, начиная с 01.01.2023 по 01.05.2024 и в последующем ежемесячно направлять для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по каждому из нижеперечисленных работников с даты начала выполнения работниками работы в нижеуказанных должностях в ФГБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА», но не ранее чем с 01.01.2023, на основании пунктов 2 и 3 Постановления Правительства РФ от 31 декабря 2022 г. № 2568 «О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования» в отношении следующих медицинских работников, работающих в ФГБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА»: ФИО2 – сестра-хозяйка, ФИО3 – медицинская сестра палатная, ФИО4 – санитарка; ФИО5 – операционная медицинская сестра, ФИО7 – старшая медицинская сестра, ФИО8 – медицинская сестра, ФИО9 – санитарка, ФИО10 – санитарка, ФИО11 – санитарка, ФИО12 – старшая медицинская сестра, ФИО13 – медицинская сестра-анестезист; ФИО14 – операционная медицинская сестра, ФИО15 – медицинская сестра палатная, ФИО16 – санитарка, ФИО18 – врач-невролог, ФИО19 – санитарка, ФИО20 – медицинская сестра палатная, ФИО21 – санитарка, ФИО22 – медицинская сестра-анестезиста, ФИО23 – санитарка, ФИО24 – санитарка, ФИО25 – санитарка, ФИО26 – санитарка, ФИО27 – медицинская сестра палатная, ФИО28 – медицинская сестра, ФИО29 – санитарка, ФИО30 – медицинская сестра палатная, ФИО31 – медицинская сестра, ФИО32 – санитарка, ФИО33 – врач-акушер-гинеколог, ФИО34 – врач-хирург, ФИО35 – врач-хирург, ФИО36 – санитарка, ФИО37 – санитарка, ФИО38 – медицинская сестра палатная, ФИО39 – заведующий отделением-врач-терапевт, ФИО50 – санитарка, ФИО41 – медицинская сестра палатная, ФИО42 – медицинская сестра палатная, ФИО43 – санитарка, ФИО44 – медицинская сестра процедурной, ФИО45 – медицинская сестра, ФИО46 – медицинская сестра, ФИО47 – медицинская сестра палатная, ФИО48 – медицинская сестра-анестезист.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 128 Федерального медико-биологического агентства» не позднее двух месяцев со дня вступления решения суда в законную силу направить за период, начиная с 01.01.2023 по 12.04.2023, а также с 08.04.2024 по 01.05.2024 и в последующем ежемесячно, для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеуказанной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА», но не ранее чем с 01.01.2023, на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства РФ от 31 декабря 2022 г. № 2568 «О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования» в отношении следующего специалиста с высшим медицинским образованием, занимавшего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА» на основании заключённого трудового договора по основному месту работы: ФИО6 – медицинская сестра палатная.

Обязать Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 128 Федерального медико-биологического агентства» не позднее двух месяцев со дня вступления решения суда в законную силу направить за период, начиная с 01.01.2023 по 26.07.2023, а также с 20.11.2023 по 01.05.2024 и в последующем ежемесячно, для получения специальной социальной выплаты в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту своего нахождения реестры работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты, с указанием сведений по нижеперечисленному работнику с даты начала выполнения работником работы в нижеуказанной должности в ФГБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА», но не ранее чем с 01.01.2023, на основании подпункта е) пункта 2, подпункта е) пункта 3 Постановления Правительства РФ от 31 декабря 2022 г. № 2568 «О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную системы здравоохранения и участвующих в базовой программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования» в отношении следующего специалиста с высшим медицинским образованием, занимавшего штатную должность и работавшего в ФГБУЗ «МСЧ № 128 ФМБА» на основании заключённого трудового договора по основному месту работы: ФИО17 – медицинская сестра процедурная.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Алтайский краевой суд в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путём подачи жалобы через Яровской районный суд.

Судья Д.И. Майер

Решение с мотивированной частью вынесено 23 июля 2024 г.

Копия верна: судья Д.И. Майер 

Решение не вступило в законную силу: _______________________________